
Pubblicata sul sito istituzionale il
16/02/2017 Reg. N°123

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  1  del Reg.

del   13/02/2017

OGGETTO: CONVENZIONE EX ART. 30 TUEL D.LGS. 267/00 PER LA
COSTITUZIONE  DELL`ASSOCIAZIONE  DI  COMUNI
SALENTO  ARCO  JONICO  PER  LA  REALIZZAZIONE
DELL`OMONIMO  PROGETTO  FINANZIATO
NELL`AMBITO DEL BANDO MIBACT PER IL SOSTEGNO
ALLA  PROGETTAZIONE  INTEGRATA  DI  SCALA
TERRITORIALE/LOCALE  PER  LA  VALORIZZAZIONE
TURISTICO/CULTURALE  DEI  TERRITORI  –
APPROVAZIONE.

L'anno  2017  il giorno  13  del  mese di  FEBBRAIO  alle ore  09:16  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1ª° convocazione ed in seduta  Straordinaria Urgente di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di

Legge, risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

ARNESANO Luigi Sì
CASILLI Daniele Sì
FINA Michele Arcangelo Sì
IANNE Gaetano Sì
LEUZZI Cosimo Sì
MARINACI Vincenzo Sì
MOGAVERO Salvatore Sì
QUARANTA Paolo Sì
ROSATO Antonio Sì
RUGGERI Alessandro Sì
TONDO Giuseppe Sì

PRESENTI   N.    7       ASSENTI   N.    4

E' presente l'assessore esterno Dr.ssa Margherita D'AMONE.
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. Luigi ARNESANO
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

    

  Pag. 1 di 5



Relaziona l'Assessore Quaranta.

Alle ore 9,19 entra in aula il consigliere Ianne.

Consiglieri presenti N. 8
Consiglieri assenti N. 3 (Casilli, Leuzzi e Rosato).

Alle ore 9,20 entra in aula l'assessore D'Amone.

Interventi del Consigliere Ianne, il quale annuncia il voto favorevole, e del Sindaco.

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

 nel luglio 2016 il MIBACT Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo –
Segretariato  generale  Servizio  II  nell'ambito  del  PAC  Piano  di  Azione  e  Coesione
2007/2013  “Interventi  per  la  valorizzazione  delle  aree  di  attrazione  culturale  Linea  di
Azione 2 “Progettazione per la cultura” ha emanato un Avviso Pubblico rivolto agli Enti
locali  e/o  loro  aggregazioni  per  la  selezione  di  proposte  di  sostegno  alla  progettazione
integrata di scala territoriale/locale per la valorizzazione culturale nelle regioni Basilicata,
Calabria, Campania, Puglia, Sicilia;

 con Delibera di G.C. n. 83 del 29.08.2016 questo Comune aderiva, per la presentazione della
proposta progettuale valida ai fini dell'avviso, all'aggregazione dei Comuni con il Comune di
Nardò – Comune Capofila; 

 con istanza inoltrata tramite PEC n. 37491 del 5/09/2016 l'Amministrazione Comunale di
Nardò  capofila  di  una  aggregazioni  di  Enti  comprendente  anche  i  Comuni  di  Alezio,
Copertino, Galatina, Galatone, Gallipoli, Leverano, Porto Cesareo, Racale, Salice Salentino,
Sannicola  e  Veglie  ha  partecipato  all'Avviso  presentando  una  proposta  progettuale
denominata  “SALENTO  ARCO  JONICO  –  Uniamo  le  forze.  Dall'aggregazione
all'integrazione”;

Considerato che: 

 in data 20 gennaio 2017 il MIBACT ha pubblicato sul proprio sito web la graduatoria di
merito delle proposte progettuali selezionate e ammesse a finanziamento;

 il  progetto  presentato  dal  Comune  di  Nardò  capofila  denominato  “SALENTO  ARCO
JONICO  –  Uniamo  le  forze.  Dall'aggregazione  all'integrazione”  è  risultato  ammesso  a
finanziamento  per  un importo  di  € 298.000,00,  classificandosi  al  1° posto della  relativa
graduatoria di merito;

Considerato, altresì, che ai sensi dell'art. 5 dell'Avviso MIBACT, entro e non oltre 30
giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della  graduatoria  di  ammissione  a  finanziamento,  occorre
procedere alla formalizzazione della forma associativa dei Comuni aderenti al progetto, qualora non
ancora costituita al momento della presentazione della proposta;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla formale costituzione dell'Associazione di Comuni
denominata “SALENTO ARCO JONICO” per la realizzazione dell'omonimo progetto finanziato
nell'ambito  del  bando  MIBACT  per  il  sostegno  alla  progettazione  integrata  di  scala
territoriale/locale per la valorizzazione turistico/culturale dei territori;

Stabilito,  pertanto,  che  è  necessario  a  tal  fine  approvare  e  sottoscrivere  apposita
Convenzione ex art. 30 TUEL D. Lgs. 267/00 inerente la formale costituzione dell'Associazione di

  Pag. 2 di 5



Comuni  denominata  “SALENTO ARCO JONICO” per  la  realizzazione  dell'omonimo  progetto
finanziato  nell'ambito  del  bando MIBACT per  il  sostegno  alla  progettazione  integrata  di  scala
territoriale/locale per la valorizzazione turistico/culturale dei territori;

Ritenuto,  altresì,  dover  approvare  la  Convezione  sopra  richiamata  ed  allegata  alla
presente per farne parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Visto il D.Lgs. 267/00 e successive modifiche e integrazioni;

Acquisiti i  prescritti  pareri  resi  ai  sensi  dell'art.  49  D.Lgs.  267/00  ed  il  parere  del
Revisore dei Conti in data 9 febbraio 2017;

Sentiti gli interventi sulla detta proposta così come interamente riportati nel verbale di seduta;

Con la seguente votazione:

- Consiglieri presenti n. 8
- Consiglieri votanti  n. 8
- Favorevoli               n. 8 
- Astenuti                   n. 0
- Contrari                   n. 0

espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di approvare – per quanto espresso in narrativa – la Convenzione ex art. 30 d.lgs. 267/00
TUEL, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, di formale costituzione
dell'Associazione di Comuni denominata “SALENTO ARCO JONICO” per la realizzazione
dell'omonimo  progetto  finanziato  nell'ambito  del  bando  MIBACT  per  il  sostegno  alla
progettazione integrata di scala territoriale/locale per la valorizzazione turistico/culturale dei
territori;

2. Di stabilire che alla sottoscrizione della Convenzione provvederà il Sindaco o suo delegato;

      3.   Di  dare  atto  che  il  verbale  stenotipografico  della  presente  deliberazione  è  allegato  al
            verbale di seduta.

= = = = =

Successivamente, su proposta del Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con la seguente votazione:
- Consiglieri presenti n. 8
- Consiglieri votanti  n. 8
- Favorevoli               n. 8 
- Astenuti                   n. 0
- Contrari                   n. 0

  Pag. 3 di 5



espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

= DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

= = = = =

La seduta è chiusa alle ore 9,30

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Sig. Luigi ARNESANO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  16/02/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 123 del Reg.).

Data  16/02/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE
_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/02/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti


